

## **Bestyrelsens beretning ved generalforsamlingen i 2015**

Det sidste år har været præget af stabil drift og løbende vedligeholdelse af anlægget.

Som bekendt skete der en ret stor udskiftning i bestyrelsen året før. Der kom ny formand og to helt nye medlemmer ind. Yderligere kom der så endnu et nyt medlem ind i 2014. Vi har derfor brugt en del tid på at styrke det fælles arbejdsgrundlag. Vi har holdt bestyrelsesmøder ca. en gang om måneden hele året.

Vi har nået følgende opgaver siden sidste år:

- Forretningsorden for bestyrelsen
- Forslag til revidering af vedtægter
- Langsigtet investeringsplan
- Plan for løbende udskiftning af målere
- Oversigter over kasserer og vandværkspassers opgaver
- Overvejelser om arbejdsdeling mellem intern og ekstern kasserer

### **Økonomi**

Regnskabet for 2014 viser et resultat før afskrivninger og renter lidt under budgettet og noget under 2013. Dette skyldes primært øgede driftsomkostninger. Det er specielt inden for vedligeholdelse af vandværkets bygning og SRO anlæg, at udgifterne har været højere end forventet.

Til gengæld har vi fået en del indtægter på vores værdipapirer og investeringsbeviser, hvilket samlet set betyder at vi kan henlægge lidt mere end sidste år og alligevel overføre et positivt resultat på over 11 t.kr.

### **Hjemmesiden**

Vi har i år igen valgt kun at udsende indkaldelsen til generalforsamlingen med posten og henvise til hjemmesiden for bilag. Vi ønsker på sigt at overgå helt til hjemmesiden så vi sparer portoen.

### **SMS tjeneste**

Vi har mulighed for at udsende en SMS til alle mobiltelefoner, som er tilmeldt med en adresse i vores forsyningsområde. Vi kan sende SMS ud i tilfælde af problemer med vandet, men også f.eks. en opfordring til at komme til generalforsamling eller at huske at aflæse måleren. Vi har her i april måned udsendt SMS med varsel om lukning af vand i forbindelse med en ledningsomlægning.

### **Brud på ledningsnet.**

Der har i det sidste år været ledningsbrud på Hindbærvej og ved Ørnebjerg. Vi forsøger i bestyrelsen at holde så godt øje med om der opstår ledningsbrud nogen steder. Hvis man konstaterer manglende vand eller observerer utætheder eller har mistanke om ledningsbrud så opfordres man til at kontakte en fra bestyrelsen eller VVS installatør Lars Nielsen på telefon 55 37 04 85 hurtigst muligt.

### **Vandets hårdhed**

Vi har fortsat forespørgsler til vandets hårdhed. Vandets hårdhedsgrad er (bestemt af mængden af kalk og magnesium i vandet) 17,3 odH, hvilket svarer til temmelig hårdt (12-18).

### **Systematisk udskiftning af gamle målere**

Vi er i 2014/2015 fortsat i gang med systematisk at udskifte de ældste målere i det vestlige område. Det er ikke fordi der er noget i vejen med dem, men man skal udskifte et antal målere hvert år, så ikke vi om nogle år skal udskifte alle målerne på en gang. På et tidspunkt forventer vi, at målerne udskiftes til fjernaflæsningsmålere. Langt de fleste af vores målere er fra vi begyndte at sætte målerbrønde ud i skel i 1989. Vi foretager udskiftningen vej for vej i alfabetisk orden. Vi har siden sidste år udskiftet alle målere som er 25 år eller ældre vest for Hjaletvej. Vi vil i 2016 holde pause i investeringen i målere. Vi har herefter i investeringsplanen afsat 50.000 kr.om året fra 2017 til udskiftning af målere med fjernaflæsningsmålere. Det er planen at fjernaflæsningsmålerne opsættes øst for Hjaletvej i første omgang og herefter vest for Hjaletvej.

På bestyrelsens vegne

Marianne Andersen  
Formand